2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 公告
	發文日期：中華民國106年12月5日

發文字號：府文資字第1060229020A號

主旨：公告「台電公司東部發電廠銅門機組支援修護人員備勤房屋銅門145-146號舊宿舍」登錄為本縣歷史建築。

依據：文化資產保存法第18條、歷史建築紀念建築登錄廢止審查及輔助辦法第2條第1項第2款、第3款、106年9月7日召開之「花蓮縣文化資產審議委員會第一類組（古蹟、歷史建築、聚落、遺址及文化景觀組）委員會106年度第3次會議」決議。

公告事項：

一、歷史建築登錄

（一）歷史建築名稱：台電公司東部發電廠銅門機組支援修護人員備勤房屋銅門145-146號舊宿舍。
１、種類：宅第。

２、位置或地址：花蓮縣秀林鄉銅門村銅門145-146號 。

３、歷史建築及其所定著土地之範圍：

（１）歷史建築本體：花蓮縣秀林鄉銅門村銅門145-146號舊宿舍主體建築。

（２）定著土地之範圍及面積：花蓮縣秀林鄉銅門段443地號，面積計22,880平
方公尺。

４、登錄理由：

（１）建築部分延續了日式宿舍的外觀與構造方式，但又有所調適，且為因應颱
風侵襲，有多樣之防颱板設置，以及相對應的門窗設計，相當具有特色，
具建築史或技術史之價值者。

（２）反映了東部花蓮地區戰後1950年代國營事業員工宿舍的特有形態，具地
區性建造物類型之特色。

５、法令依據：文化資產保存法第18條、歷史建築紀念建築登錄廢止審查及輔助
辦法第2條第1項第2款、第3款。

６、公告日期及文號：中華民國106年　月　日府文資字第1060229020A號。

二、本件行政處分如有不服，得自本件公告期滿（公告期間為30日）之次日起30日內，繕具訴願書，向本府遞送（花蓮市府前路17號）。（參考訴願法第14條及58條規定，訴願書以實際收受之日期為準，而非投郵日。）

縣 長   傅   崐   萁